
معلمان گرامی خیلی به فکر ما هستن، برای همین قبل از امتحانات اصلی یک سری امتحان می ذارن که ما 
آماده  تر بشیم. اما ما آماده نیستیم که آماده تر بشیم تا درنهایت به آمادگی برسیم و آمده  ایم که ناآماده باشیم. 

چون امتحان اسمش روشه، امتحان! یعنی امتحان کردن آمادگی ما! خب اگه آماده باشیم که امتحان نیست 
دیگه. برای همین امتحاناتِ قبل امتحانات رو باید به تعویق بندازیم. اما چه جوری؟ نوجوانان قدیمی از روش  های 

کلاسیکی مثل انداختن کپسول توی بخاری کلاس، شبیخون به اتاق تکثیر مدرسه و 
انتشار شایعه کسالت ناگهانی داییِ همسر معلم گرامی استفاده می  کردن تا اگه معلم 

گرامی اهل دلبری از خانواده همســرش باشــه امتحان رو لغو کنه. اما الان روش  های 
مدرن  تری اومده. یکی از روش  ها اینه: »معاب« که مخفــف معلم را در عمل انجام 

نشــده بیندازه! اصولًا معلم  ها گارد خاصی در مقابل خواست دانش  آموز دارن، 
این جوری که وقتی همه کلاس بگه میشــه امتحان نگیرین؟ میگــه: »اِلا و بلا باید 

بگیرم وگرنه فضایی  ها به زمین حمله می  کنن و نسل بشر منقرض میشه.« حالا اگه 
همه کلاس بگن لطفاً امتحان بگیرین چی میشه؟ به احتمال 99درصد معلم زیربار 

نمیره چون اگه یه بار به حرف شما گوش بده پررو میشین. بنابراین میگه: »نه فکر کنم 
امروز هوا آلوده است امتحان بگیرم ریه  هاتون از کار می  افته، امتحان لغو. شما هم 

برین حیاط مدرســه تو همین هوای آلوده گل کوچیک بزنین.« به این روش میگن 
معلم را در عمل انجام نشده قرار دادن. یک بار امتحان کنین، حتماً جواب نمیده!
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جوانه )ویژه نوجوانان(
گالریقضا قورتکی

چگونه امتحانات را بپیچانیم؟ 

  چند ماهی اســت که هفته ای یک بــار در این ســتون به دیدار شــما می آییــم و از ایده های 
شــگفت انگیزی حرف می زنیم که در کمال سادگی، جدید هســتند و جذاب. پیتزا یکی از 
خوراکی های انگشت شمار اســت که هرگز طعمش تکراری نمی شــود، دستور پخت های 
متنــوع دارد و طرفدارانــش را ناامید نمی کند. روی همین حســاب تصمیــم گرفتیم امروز 
دستور پخت پیتزایی را در اختیار شــما بگذاریم که راحت، بی دردسر و فوری است. اول از 
همه یک ماگ متناسب برای آشپزی خود انتخاب کنید. چهار قاشق غذاخوری آرد ساده، 
یک هشــتم بکینگ پودر و به همین اندازه بکینگ ســودا را با یک قاشــق روغن زیتون و ســه 
قاشق شیر مخلوط کنید. این مخلوط، پایه اصلی پیتزا در ماگ شماست. بقیه موارد به غیر 
از ســس گوجه فرنگی، به دلخواه شــما تغییر خواهندکرد. می توانید از مــواد معمول پیتزا 

مثل قارچ، فلفل دلمه  ای و سوســیس استفاده کنید 
اما اگر کالباس و سوسیس را ترک کرده اید 

خوب است گوشت مرغ یا گوشت قرمز 
چرخ کــرده را جایگزین آن هــا کنید. 
فقط یادتان بماند گوشت ها را سرخ 
کنید. در آخرین مرحله روی مواد را 

با دو قاشق پر پنیر پیتزا بپوشانید 
و بــه مــدت دو دقیقــه داخــل 

مایکروفر قرار دهید.

چیزی در آسمان چشمک می زند
صدایم کن...

ابر ها غرش می کنند
کوه به کوه نمی رسد!

***

محمد بهبودی نیا |  روزنامه نگار

  دوست عزیز جناب آقای حسین بازپور، سلام! اگرچه در نگاه اول نوشتن شعر سپید به دلیل 
نداشتن وزن و قافیه کار ســاده ای به نظر می رسد اما واقعیت این اســت که در این نوع شعر 
هم باید به نکات زیادی توجه داشت ازجمله اندیشــه، عاطفه، زبان شعر و روایت. نکاتی که 
بهتر است  در نوشتن آثار بعدی توجه بیشــتری به آن ها داشته باشید. در شعر علاوه بر آرایه  
که شــما در شــعرتان به کار برده اید، محتوا و انتقال مفهوم به مخاطب هم باید مدنظر قرار 
بگیرد. این یکی از نکاتی است که شما دوست عزیز باید بیشتر به آن  دقت کنید؛ به طوری که 
وقتی مخاطب شعر شما را می خواند به مفهوم مشخصی دست پیدا کند. بدون شک شما با 
تمرین، مطالعه و پشتکار بیشتر می توانید به شاعری موفق در زمینه شعر سپید تبدیل شوید. 

شاعر باشید و ماندگار!

رفقا سلام!

»اتیکتِ« ما رو که می شناسین؟ همین بغل، سمت 

راست میاد و درباره آداب معاشرت و اصول خوش تیپی میگه 

براتون. از اون جایی که شیک وپیک و آداب دان بودن مغایرتی با شیطنت 

نداره، فکر کردیم گاهی اصول پیچش رو هم تو این ستون با هم تمرین کنیم. 

کی می دونه؟ شاید یه روز به کارتون اومد. با همین شماره ها بهمون بگید 

ستون تازه رو دوس دارین یا نه و اگه دوستش دارین، ترجیح میدین 
شماره پیامک 2000999راجع به چه چیزهایی بیشتر بنویسیم.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
نوجوان 

روزهای فرد

پیتزا در ماگ 

صدایم کن! 

 زندگی سلام
  سه شنبه

  12 آذر  1398    
 شماره 1478 
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حسین بازپور |  شاعر

گپی درباره نقش مدرسه در انتخاب های سرنوشت ساز نوجوانی 

مدرسه آینده مان را می سازد؟

   
مهسا کسنوی

از  قبل  تا  کند.  آماده  آینده مان  مهم  انتخاب های  برای  را  ما  است  قرار  مدرسه، 
پاسخ  بشی؟«  کاره  چه  آینده  در  داری  »دوســت  سوال  به  ما  جواب  دبیرستان 
بعدتر  و  دانشگاه  در  نمی دانیم  خیلی های مان  چــون  نیست  دقیقی  چندان 
باید  مدرسه  توی  اســت.  انتظارمان  در  چیزی  چه  مختلف،  شغلی  محیط های 

دورهمی
بفهمیم واقعا به چه چیزی علاقه داریم؛ چه استعدادهایی داریم و برای رسیدن 
به هدف مان چه توانایی هایی را باید در خودمان پرورش بدهیم؛ توی حوزه علاقه 
سختی هایی  و  خوبی ها  چه  هرکدام شان  و  هست  حرفه هایی  و  رشته ها  چه  ما، 
با  هفته  این  دورهمی  در  می فهمیم؟  را  چیزها  این  واقعا  مدرسه  توی  اما  دارد؛ 
این  موضوع  و »فاطمه دهقان« 15ساله درباره  ارغوانی«، »عسل داوری«  »نیوشا 
و  ها  دغدغه  می کنید،   فکر  آینده تان  انتخاب های  به  روزهــا  این  هم  شما  اگر  زدیــم.  حرف 

انتقادهای تان  به عملکرد مدرسه را از طریق شماره های بالا برای مان بفرستید.

همه مان می دانیم که بذر گیاهان برای رشــد کردن نیاز به محیط 
گرم و مرطوب دارند ولــی هیچ کدام فکرش را هــم نمی کنیم این 
محیط مرطوب و مناسب برای رشد یک گیاه، بدن خودمان باشد! 
آیا می توانید تصور کنید یک بوته گیاه داخل بدن تان ســبز شــود؟ 
این اتفاق برای یــک پیرمرد اهــل آمریکا افتاده اســت. او به خاطر 
مشکلات تنفسی و ریوی اش تحت معالجه قرار می گیرد و پزشکان 
به سرطان ریه مشکوک می شوند اما بررسی های دقیق تر مشخص 
می کند کــه مشــکلات پیرمرد بــه خاطر وجــود یک نخــود فرنگی 
جوانه زده داخل ریه اش اســت. او ظاهرا چندوقت پیش یک گیاه 
نخود فرنگی را بوییده و گرده آن از طریق راه تنفســی وارد ریه اش 
شده اســت. این گرده که از نظــر رطوبت و گرما محیط را مناســب 

دیده، شروع به رشد کرده است.

یکی از مسائل مورد اعتراضی که ظاهرا در همه جهان هم فراگیر 
اســت، شــکایت از  حجم زیاد هوای داخل پاکت چیپس هاســت.   
وقتــی پاکت چیپس را بــاز می کنیم حجــم زیادی از هوا به ســمت 
صورت مــان هجوم مــی آورد و آن تــه بســته تعدادی خرده ســیب 
زمینی هم دیده می شــود. تعــدادی از دانش آموزان کــره جنوبی 
برای اعتراض به همین موضوع دست به یک ابتکار جالب زده اند. 
آن هــا با چســباندن بســته های چیپــس کنار هــم یک قایــق بامزه 
ساخته   و با نشستن روی آن نشــان داده اند که این قایق به راحتی 

روی آب شناور باقی می ماند.

                       چطور انتخاب کنم؟

از کجا بفهمیم چه رشــته ای برای ما مناسب تر است؟ عســل می گوید: »من 
همیشه سر کلاس زیست نســبت به بقیه درس ها، خوشحال تر و هوشیارتر 
هســتم. توی خانه هم که زیســت می خوانم، ازش لذت می برم برای همین 
فکر کنم رشته دانشگاهی ام به زیست مربوط باشد. به رشته های مهندسی 
اصلا فکر نمی کنم«. نیوشــا با عسل موافق اســت: »به نظر من هم میزان لذتی 

که از خواندن یک درس می بریم، رابطه مســتقیمی با علاقه مان دارد. من ترجیح می دهم رشته ای را 
انتخاب کنم که منطبق بر علاقه ام باشد چون فکر کنم این طوری امکان بیشتری برای رشد و پیشرفت 
دارم«. فاطمه با مهم بودن معیار علاقه موافق اســت اما معتقد اســت علاقه همیشــه شخصی و ذاتی 
نیست: »به نظر من درس  دادن معلم خیلی مهم است. اگر  شیوه  تدریس معلم ها خوب باشد، تو به درس 
علاقه مند می شوی و روی انتخاب رشته دانشگاهی ات تأثیر می گذارد«. فاطمه حرف جالبی می زند؛ 
برای  همه مان پیش آمده به خاطر شیوه غلط معلمی، از درسی دلزده شویم و خب این می تواند مسیر 

آینده مان را عوض کند.

                علاقه یا بازار کار؟

علاقه بــرای انتخاب، کافی اســت؟ نیوشــا معتقد اســت: »بلــه! وقتی 
کاری را دوســت نداریــد و بــه زور انجامــش می دهید حتی اگــر در آن 
درآمد بالایی داشته باشید، هر روز زجر می کشید«. عسل اما می گوید 
بایــد حواس مــان به بــازار کار هم باشــد: »درســت اســت که باید رشــته 

تحصیلی مان را از بیــن زمینه های مورد علاقه مــان انتخاب کنیم اما بیــن علاقه مندی ها باید 
ســراغ گزینه ای برویم که بــازار کار بهتری دارد«. فاطمه گزینه ســومی را به علاقــه و بازار کار 
اضافه می کنــد: »علاقه و بــازار کار هــر دو معیارهای مهمی هســتند اما من فکــر می کنم باید 
شرایط محیطی جامعه را هم درنظر بگیریم؛ مثلًا شرایط جامعه ای که رو به پیر شدن می رود، 
ایجاب می کند در آینده رشته هایی که مربوط به مراقبت از سالمندان هستند، بازار کار خوبی 

داشته باشند«.

                مشاور کجای قصه است؟

خب این عوامل مهــم در انتخاب رشــته را چطور درنظــر بگیریم؟ از چه 
کســی کمک بگیریم؟ مشاورهای 

مدرســه کجــای قصه هســتند؟ 
نیوشــا می گویــد: »مشــاوره در 
مدرسه، زمان  مناسب و مشخصی 

نــدارد؛ معمــولًا ســاعت هایی را کــه 
بین درس ها خالی می شود به مشاوره اختصاص 

می دهند که اصلا کافی نیست. سوالات بچه ها 
زیاد است و  وقت به همه نمی رسد. برای همین، 
من بــرای پیــدا کــردن مســیر و انتخاب رشــته 
دانشگاه، خودم شروع کردم به تحقیق کردن. 
راســتش تا ســال گذشــته اصلًا فرق تجربی و 
پزشکی را نمی دانستم«. عسل هم فکر می کند 
مشاوره تحصیلی مدرسه ها خیلی کمک کننده 
نیســت: »علاوه بر کم بودن ســاعات مشــاوره، 
توضیحات مشاورهای مدرسه هم کامل و دقیق 

نیست. خیلی کلی چندتا رشــته مشــخص  را معرفی می کنند و درباره زیرشــاخه های رشته ها 
اطلاعاتی ندارند. من درباره رشته ها و دانشگاه ها از معلم شیمی ام کمک گرفتم و ایشان من را 

البته چون این قضیه برای من خیلی حیاتی اســت، مشــاوره های راهنمایی کردند.
خــارج از مدرســه را هم امتحــان کــرده ام«. فاطمه 
می گویــد بی توجهی بــه مشــاوره تحصیلی توی 
مدارس، مشکل رایجی اســت: »من از دوستانم 
در مدرســه های دیگر شــنیده ام که اصلا مشاور 
ندارنــد«. عســل اضافــه می کند: »مشــاورهای 
خوب در  مدارس کار نمی کنند. اگر مشاوره 
تخصصــی و حرفــه ای بخواهیــد، بایــد 
توی مراکز خارج مدرســه دنبال شــان 
حرف هــای  بــا  نیوشــا  باشــید«. 
دوست هایش موافق اســت: »من تا حالا 
ندیده ام دوست هایم برای انتخاب رشته 
دانشگاهی پیش مشاور مدرسه بروند، 
بیشــتر بچه ها بــرای کمــک گرفتن در 
روابــط اجتماعی شــان بــه مشــاور 

مراجعه می کنند«. 

عجایب 

قایقی از چیپس خواهم ساخت!ریه هایی که گلدان شد 

        

        

        

دور اولت تمام شده. حالا داری نمونه سوال های امتحانی را حل می کنی 
و خلاصــه ای از فرمول هایــی را کــه یادداشــت کــرده ای، مــرور می کنی 
درحالی که برادرت کتاب هایش را بســته و می گویــد ریاضی برایش مثل 
آب خوردن اســت و نیازی به نمونه ســوال و تمرین اضافه نــدارد. مادرت 
هم از توی اتــاق داد می زند که »خب تا بوده همین بوده! پســرا اســتعداد 

ریاضی شون خیلی بیشــتر از دخترهاست. همه 
چیــز رو تــو کلاس یــاد می گیرنــد عوضش 

تو بقیــه درس هــا ضعیفن«. ایــن ماجرای 
پرتکرار خیلی از خانه هایی است که 

دانش آموز و دانشجو دارند. واقعا 
پســرها در یادگیری ریاضیات 

از دخترها جلوترند؟  مغزشان 
عملکــرد خاصــی دارد کــه 
ریاضــی را بهتــر می فهمند؟ 

سال هاســت محقق های علوم 
اعصــاب و مغــز دارنــد روی این 

موضــوع آزمایــش و مطالعــه می کنند. 
محققان دانشگاه »کارنگی ملون« آمریکا  

چندوقت پیش به یک نتیجه خیلی مهم رسیدند؛ مغز کودکان و نوجوانان 
فارغ از جنسیت آن ها به طور مشــابه کار می کنند.  این پژوهشگران چند 
مســئله ریاضی را به تعــداد زیادی دختر و پســر دانش آمــوز دادند و وقتی 
آن ها درگیر حل ســوال شــدند با روش MRI توانســتند فعالیت مغزشان 
را زیر نظر بگیرنــد و ببینند آن جا چه اتفاقی می افتــد. درنهایت با چندبار 
آزمایش روی  گروه های مختلف مشــخص شــد همه چیز یکســان اســت 
و بچه ها از شــبکه های یکســانی در مغز برای حل مســئله 
استفاده می کنند. سرگروه این تحقیق می گوید 
امیدواریم که این نتیجه باعث بشــود مردم از 
باورهای اشــتباهی که دربــاره تفاوت 
مغز دخترها و پســرها دارند دســت 
بردارند و بپذیرند که جنسیت هیچ 

تاثیری در یادگیری ریاضی ندارد.
   در روش MRI بــدن انســان در 
دســتگاهی قــرار می گیــرد و امــواج 
بدون ضــرر مثل مــوج رادیویــی به آن 
تابیده می شود. بافت های بدن در جواب 
به این موقعیت، امواج رادیویــی دیگری را از خود 

برمی گردانند و نتیجه در رایانه بررسی می شود.

www.sciencedaily.com :منبع

بالتازار 

واقعا استعداد ریاضی پسرها بیشتر از دخترهاست؟ 

از لحاظ روحی نیاز دارم تا سن پیریم هم هر از گاهی
 مثل شب قبل اردو های مدرسه ذوق داشته باشم.
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